
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 

 
 
 
 
DETERMINAZIONE N. 94 del 14/07/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  415 

 del 20/07/2017 

 
 OGGETTO: Attività di Comunicazione Istituzionale nell’ambito dell’evento di 

“Rigenerazione Urbana” 
 
CIG: Z281F5C626 

 
IL RESPONSABILE 

 
 
PREMESSO: 
 
CHE nell’ambito della “Rigenerazione Urbana” risulta fondamentale il coinvolgimento di 
cittadini e stakeholder nei processi di pianificazione da adottare da parte dell’Ente; 
 
CHE in tali processi partecipativi i cittadini e gli stakeholder assumono un ruolo attivo e di 
responsabilità nella definizione delle scelte strategiche; 
 
CHE per dare maggior risalto all’evento organizzato dall’Ente e garantire la più ampia 
partecipazione pubblica risulta necessario realizzare materiale pubblicitario, informativo e 
di comunicazione; 
 
CHE, per le vie brevi, è stato chiesto alla ditta DIGILAB di Elefante Vito un preventivo di 
spesa per la realizzazione del materiale pubblicitario nell’ambito dell’organizzazione 
dell’evento “Rigenerazione Urbana”; 
 
CHE la ditta DIGILAB di Elefante Vito, con nota prot. 10723 del 14.07.2017 ha trasmesso 
il preventivo n.54 del 08.07.2017 per la realizzazione del materiale pubblicitario nell’ambito 
dell’organizzazione dell’evento “Rigenerazione Urbana” di € 651,64 oltre IVA al 22% per 
complessivi € 795,00; 
 
RITENUTA congrua l’offerta presentata dalla ditta DIGILAB di Elefante Vito; 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



CONSIDERATO che l’art.36 comma 2 lettera a) prevede la possibilità di procedere 
all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture per di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE il preventivo n.54 del 08/07/2017 offerto dalla ditta DIGILAB di 

Elefante Vito da Castellana Grotte per la realizzazione del materiale pubblicitario 
nell’ambito dell’organizzazione dell’evento “Rigenerazione Urbana”; 

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 795,00 al cap. 102 del Bilancio 2017, 
epigrafato “Comunicazioni istituzionali: prestazioni di servizio”; 

3. DI DARE ATTO che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel 
rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della 
Legge n. 136 del 13.08.2010 e successive modifiche, senz’altra formalità, a 
presentazione di idonea e specifica documentazione fiscale e previa accettazione 
della stessa da parte del Responsabile del Settore I; 

4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Ragioneria.  
 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE I 

f.to Dott.ssa Giovanna Amodio 
 

__________________________ 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/07/2017 

si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 14/07/2017 

si attesta la regolarità contabile. 
 consegnata in data ___________ 
 
Impegno  727/2017 

 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.f. Dr.ssa Giovanna Amodio 

  
 

 

 
 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE



Registro albo n. 1078 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 20/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE

AD U
SO E

SCLU
SIV

O E
SPLE

TAMENTO M
ANDATO A

MMIN
IS

TRATORE C
OMUNALE




